Prefeitura Municipal de Curitiba

Fundação Cultural de Curitiba

Rua Engenheiros Rebouças, 1.732

CEP 80230-140 - Curitiba - PR

Tel. (41) 3213-7559 Fax (41) 3213-7563

fcc@fcc.curitiba.pr.gov.br
www.fccdigital.com.br

	[image: image1.jpg]DE CURITIBA

	[image: image2.jpg]oV
" o’go%r
o“’:%
%)
>0 &
2

(\
CURITIBA

\%\
%

[image: image1.jpg]

PAIC - PROGRAMA DE APOIO E INCENTIVO À CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA

Publicado no D.O.M. nº 65
de 28/08/2008
EDITAL N.º 144/08

CONVOCAÇÃO CLASSIFICADOS PRIMEIRA FASE DO PROCESSO

DE SELEÇÃO DE PROJETOS DO EDITAL N.º 072/08 - MÚSICA NO TEATRO PAIOL
A Fundação Cultural de CuritIba, em consonância com o disposto na Lei Complementar n.º 57/05 e suas alterações, bem como no Decreto n.º 1.549/06, torna público através do presente Edital, os projetos classificados na primeira fase da seleção (análise de mérito) nos termos do estabelecido pelos itens 5.4 e 5.4.1 do Edital n.º  072/08 – Música no Teatro Paiol.
	PROJETOS ATÉ R$ 50.000,00

	PROPONENTE
	PROJETO

	Lais Nogueira Pires
	Elas Por Elas - Tributo Á Dólares, Duran, Maysa e Silvinha Telles

	Jose Loureiro Ascenção Fernandes Neto
	15 Anos de Fato

	Julio Cesar Vieira
	Julião Boêmio Convida Nilze Carvalho

	Denis Mariano da Silva
	"Rebuliço No Paiol - Um Sarau Para Hermeto Pascoal"

	PROJETOS ATÉ R$ 20.000,00

	PROPONENTE
	PROJETO

	Gabriel Jose Melin Schwartz
	Quintina Orquestra Trio

	Rodrigo Barros Homem Del Rei
	Nosotros Y Los Mismos

	Clarissa Baggio de Bruns
	Clarissa Bruns - Show

	Cristina Lemos
	"Nhengarí" Inami - A Arte do Poeta Popular

	Tatjane Garcio de Meira Albach
	Esquinas - Ana Cascardo e Paula Santoro

	Viviana Mena
	Show Ave, Mujeres!

Nos termos do item do Edital n.º 072/08 e do item II – Procedimentos de Seleção, das “Normas Complementares” – letra “B”, itens 1 a 10, (disponibilizada no site www.fccdigital.com.br, link “Lei/Editais – “Lei de Incentivo”, menus “Fundo Municipal” e “Normas Complementares”), os proponentes CLASSIFICADOS e ora convocados terão o prazo de 10 (dez) dias para apresentar os documentos e informações relativas à segunda fase da seleção.

A FCC torna público ainda, que o presente edital caracteriza-se apenas como chamamento dos proponentes para o processo de seleção, sendo que somente após a conclusão da segunda fase, os projetos serão aprovados e contemplados, respeitando-se os limites estabelecidos nos itens 2.2 e 2.3 do Edital n.º 072/08.

Curitiba, 28 de agosto de 2008.

PAULINO VIAPIANA

Presidente da Fundação Cultural de Curitiba

[image: image2.jpg]